证券代码: 002722 证券简称: 金轮股份 公告编码: 2022-028

债券代码: 128076 债券简称: 金轮转债

金轮蓝海股份有限公司

关于授权董事会批准提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

金轮蓝海股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事会 2022 年第五次会议审议通过《关于授权董事会批准提供担保额度的议案》,具体情况如下:

1、提请股东大会授权董事会自公司 2021 年年度股东大会审议之日起至 2022 年年度股东大会召开之日止,批准公司对子公司提供担保额度总额为 20 亿元人民币。以下为担保额度在子公司具体分配情况:

子公司全称	公司持股比例	预计担保额度
金轮针布 (江苏) 有限公司	100%	6.9 亿元
南通海门森达装饰材料有限公司	100%	12.9 亿元
成都森通不锈钢有限公司	100%	0.1 亿元
江苏金轮特种钢丝有限公司	100%	0.05 亿元
南通瑞格精密机械有限公司	100%	0.05 亿元
合计		20 亿元

- 2、公司为子公司提供担保,包括以下情形:
 - (1) 担保对象的资产负债率超过 70%。
 - (2) 单笔担保额超过公司最近一期经审计净资产的 10%。
- (3)公司的对外担保总额,超过公司最近一期经审计净资产 50%以后公司为子公司提供的担保。
- (4) 连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50%以后公司为子公司提供的担保。
 - 3、以上经股东大会授权董事会批准的担保事项,须经出席董事会的三分之

- 二以上的董事审议同意,同时经全体独立董事三分之二以上审议同意。
 - 4、具体实施时,将根据公司与贷款银行签订的担保合同办理。

上述授权尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、公司全称: 金轮针布(江苏)有限公司

与公司关系:公司持有其100%的股权,为公司全资子公司

注册资本: 人民币 22,436.455797 万元

注册地址:南通市海门区四甲镇富强路 86 号

法定代表人: 黄宏兵

经营范围: 梳理器材、纺织器材、纺织机械的生产、销售、安装、保养及 其技术咨询服务; 经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械 设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务,但国家限定公司经营或禁止进出 口的商品及技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经 营活动)

信用情况: 不是失信被执行人

金轮针布最近两年的财务数据如下:

单位: 万元

项目	2020年12月31日	2021年12月31日
火口	(经审计)	(经审计)
总资产	62, 154. 09	64, 916. 54
总负债	31, 607. 43	30, 984. 06
净资产	30, 546. 66	33, 932. 48
项目	2020年 1-12月	2021年1-12月
营业收入	44, 863. 21	57, 433. 68
利润总额	67, 467, 600. 94	10, 507. 53
净利润	5, 299. 15	8, 085. 82

2、公司全称:南通海门森达装饰材料有限公司

与公司关系:公司持有其100%的股权,为公司全资子公司

注册资本: 人民币 15,500 万元

注册地址:南通市海门区三星镇通启路 18号

法定代表人: 黄春辉

经营范围:不锈钢发纹板、不锈钢制品(压力容器除外)制造、加工、销售:机械设备及零部件的研发、生产、销售:黑色金属材料、塑料制品、建材、

化工产品(危险化学品除外)、五金配件批发、零售;道路普通货物运输;经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

信用情况: 不是失信被执行人

森达装饰最近两年的财务数据如下:

单位:万元

项目	2020年12月31日	2021年12月31日
7次 口	(经审计)	(经审计)
总资产	97, 506. 50	97, 201. 79
总负债	58, 704. 24	67, 192. 09
净资产	38, 802. 26	30, 009. 70
项目	2020年1-12月	2021年1-12月
营业收入	158, 956. 43	222, 360. 30
利润总额	9, 357. 60	6, 831. 25
净利润	7, 077. 90	5, 207. 43

3、公司全称:成都森通不锈钢有限公司

与公司关系:公司持有其100%的股权,为公司全资子公司

注册资本: 人民 15,390 万元

注册地址:四川省成都市金堂县淮口镇四川金堂工业园区安徽路 666 号

法定代表人: 刘国强

经营范围:一般项目:金属表面处理及热处理加工;有色金属合金制造;机械零件、零部件销售;非居住房地产租赁;五金产品制造;有色金属铸造;金属制日用品制造;金属结构销售;金属材料销售;有色金属合金销售;建筑材料销售;塑料制品销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:道路货物运输(不含危险货物);货物进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

信用情况: 不是失信被执行人

成都森通最近两年的财务数据如下:

单位: 万元

1番日	2020年12月31日	2021年12月31日
项目 	(经审计)	(经审计)
总资产	22, 096. 48	26, 245. 97

总负债	8, 170. 10	12105. 67
净资产	13, 926. 38	14140. 30
项目	2020 年 1-12 月	2021年1-12月
营业收入	38, 531. 84	42, 286. 35
利润总额	-1.04	297. 70
净利润	-14. 28	213. 92

4、公司全称: 江苏金轮特种钢丝有限公司

与公司关系:公司持有其100%的股权,为公司全资子公司

注册资本: 人民 5,000 万元

注册地址:南通市海门区四甲镇富强路 86 号

法定代表人: 洪伟

经营范围:特种钢丝的研发、生产、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)许可项目:货物进出口;技术进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

信用情况: 不是失信被执行人

金轮钢丝最近两年的财务数据如下:

单位: 万元

项目	2020年12月31日 (经审计)	2021 年 12 月 31 日 (经审计)
总资产	1, 384. 21	10, 670. 31
总负债	296. 77	7, 432. 83
净资产	1, 087. 44	3, 237. 48
项目	2020年1-12月	2021年1-12月
营业收入	5, 448. 61	18, 805. 82
利润总额	179. 58	837. 55
净利润	165. 66	650. 04

5、公司全称: 南通瑞格精密机械有限公司

与公司关系:公司持有其 100%的股权,为公司全资子公司

注册资本:人民800万元

注册地址:南通市海门区四甲镇国强工业区富强路86号

法定代表人: 赵旭东

经营范围: 机械及零部件的研发、生产、销售。货物进出口; 技术进出口 (依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动))

信用情况: 不是失信被执行人

项目	2020年12月31日 (经审计)	2021年12月31日 (经审计)
总资产	2, 432. 00	3, 269. 42
总负债	1, 237. 72	2, 146. 25
净资产	1, 194. 28	1, 123. 17
项目	2020年1-12月	2021年1-12月
营业收入	1, 927. 61	3, 058. 59
利润总额	203. 36	-91. 43
净利润	190. 05	-71. 11

三、担保主要内容

目前公司尚未与贷款银行签订担保协议。

具体实施时, 董事会将根据相关规定履行信息披露义务。

四、董事会意见

同意提请股东大会授权董事会自公司 2021 年年度股东大会审议之日起至 2022 年年度股东大会召开之日止,批准公司对子公司提供担保额度总额为 20 亿元人民币。其财务风险处于公司可控的范围之内,公司有能力对其经营管理风险进行控制,对子公司的担保不会影响公司的正常经营,且子公司的贷款为日常经营所需,符合公司整体发展战略需要。

五、独立董事关于授权董事会批准提供担保额度的独立意见

本次被担保对象系公司的子公司,上述对象的主体资格、资信状况及对外担保的审批程序均符合公司对外担保的相关规定。本次拟授权董事会自公司2021 年年度股东大会审议之日起至2022 年年度股东大会召开之日止,批准公司对子公司提供担保额度总额为20亿元人民币,符合公司正常生产经营的需要。公司已履行了必要的审批程序,本担保事项经公司董事会审议通过后,尚需提请股东大会审议通过。

我们认为公司第五届董事会 2022 年第五次会议审议的关于授权董事会批准提供担保额度的事项是合理的,符合相关规定的要求。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本次担保公告披露前,公司对子公司以及子公司对子公司的担保金额为 153,690 万元,占公司 20201 年度经审计净资产的 76.49%。

公司不存在逾期担保的情况。

六、备查文件

- 1、第五届董事会 2022 年第五次会议决议;
- 2、独立董事关于第五届董事会 2022 年第五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

金轮蓝海股份有限公司董事会 2022 年 4 月 30 日